Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112900173

173

Nº 229, quinta-feira, 29 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 1/2018/CRF-BA

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições ratifica e homologa o resultado do convite acima referenciado, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada no ramo de material e serviços gráficos. Data da
Homologação: 13/08/2018.

Salvador-BA, 27 de novembro de 2018.
MÁRIO MARTINELLI JÚNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2018/CRF-BA

O Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia torna público o resultado
do convite acima referenciado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
ramo de material e serviços gráficos - Printart Serviços Gráficos e Representações Ltda -
Valor Total: R$ 89.253,50.

Salvador-BA, 27 de novembro de 2018.
ANDRÉIA LORENA PAIXÃO GOMES

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018-SRP

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT. Torna
público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO,
por item/Grupo, tipo menor preço - Objeto: A presente licitação tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS com vistas à aquisição de suprimentos e consumíveis para as
impressoras tais como Toner e Cilindros, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos; de modo a atender às necessidades do CRF/MT.
Entrega das propostas a partir do dia 29/11/2018 às 08h30 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data e horário para abertura das propostas:
12/12/2018 às 09h300 (horário de Brasília). Edital completo disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e via e-mail: compras@crf-mt.org.br

Cuiabá-MT, 28 de novembro de 2018.
ALEXANDRE HENRIQUE MAGALHÃES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Processo nº 20/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão,
cancelamento, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e
internacionais), terrestres e fluviais para atendimento das necessidades do CRF/PA.
Pregoeiro: Antonio Cesar Rodrigues Gomes. Data de Abertura: 11/12/2018 - 09h00.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados, na Sede do CRF/PA
- Av. Almirante Barroso, 788 - Bairro Marco, Belém/PA - CEP: 66090-000, no horário das
09h00 às 17h00 ou por e-mail: licitacao@crfpa.org.br.

ANTONIO CESAR R GOMES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 085/2017 - Dispensa de Licitação nº 008/2017. Contratado: Tim
Celular S.A. - CNPJ: 04.206.050/0001-80 - Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de 02 (dois) links de internet de 50 MB para o Conselho Regional de
Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - Fundamento Legal: Artigo. 57 da Lei nº
8666/93. Vigência: 08/01/2019 à 08/01/2020 - Valor anual: R$ 3.120,24.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 25/2018, publicado no DOU de 23/11/2018, Seção 3,
pág. 211, inclua-se, o título, por ter sido omitido: Conselho Regional de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional da 4ª Região.

(p/Coejo)

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª (quarta) Região - CREFITO-4, localizado à Rua da Bahia, nº 1148/831,
centro, na cidade de Belo Horizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora nomeada,
Dr.ª Marina Viveiros Trajano Cruz, torna público, a todos que o presente virem, ou dele
tiverem conhecimento, que tramita perante o CREFITO-4, o processo disciplinar nº
36617/2017, movido em face da fisioterapeuta NAYARA MARIA CARVALHO, inscrita no
CREFITO-4 sob o nº 69405 F, por infringência ao art. 16, inciso VI, da Lei Federal nº
6.316/75. Tendo em vista que a profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido,
expediu-se o presente edital de citação, com a finalidade de CITAR NAYARA MARIA
CARVALHO, portadora do RG: MG8707660 e CPF: 01326997610, filha de NELCI RIBEIRO DE
CARVALHO e MARIA CONCEICAO DE CARVALHO, para que, querendo, apresente defesa, no
prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do presente edital, sob pena de ser
declarado(a) REVEL, tendo como consequência o prosseguimento do processo mesmo sem
a sua presença, nos termos do art. 3º, caput e parágrafo 1º, da Resolução COFFITO nº
471/2016. Para constar lavrou-se o presente.

MARINA VIVEIROS TRAJANO CRUZ
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 5ª REGIÃO

AV I S O

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 5ª Região - CREFITO-5, por seu Presidente Dr. Régis Gemerasca Mestriner,
vem a público comunicar que, devido à autorização do TRE/RS e do COFFITO, os
profissionais com endereço cadastrado na cidade de Porto Alegre votarão presencialmente
por meio de urna eletrônica, na Eleição do CREFITO-5, Gestão 2018-2022, marcada para o
dia 1° de dezembro de 2018.

Porto Alegre-RS, 28 de novembro de 2018.
RÉGIS GEMERASCA MESTRINER

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2017. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9 - CNPJ 00.577.473/0001-56
(UASG 926395). CONTRATADA: NORIO MOMOI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
21.698.912/0001-59, Inscrição Estadual n.º 16.280.748-1. OBJETO: "O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração da Clausula Terceira e Cláusula Sétima do Contrato nº
17/2017, de Prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos do
CREFITO-9, compreendendo a instalação, em comodato, de módulos rastreadores e a
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via internet - originado do
Pregão Eletrônico n° 11/2017 realizado no dia 31/10/2017, firmado inicialmente no dia
30/11/2017, para prorrogação de prazo". Vigência: 30/11/2018 a 29/11/2019. Assinaram o
instrumento, a Presidente do Crefito-9, Ingridh Farina da Silva, e a representante da
contratada, Procurador Legal, Cássio Paludo Foster, Norio Momoi EPP. Fundamentos legais:
Pregão Eletrônico nº 11/2017, Processo Administrativo 102.2018.046.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9 - CNPJ 00.577.473/0001-56
(UASG 926395). CONTRATADA: TITÂNIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ 09.093.813/0001-48. OBJETO: "O presente Termo Aditivo tem
por objeto a alteração da Clausula Segunda do Contrato nº 15/2017 de Prestação de
serviços de Enlace de Internet (link dedicado) para o CREFITO-9 - originado do Pregão
Eletrônico n° 09/2017 realizado no dia 27/10/2017, firmado inicialmente no dia
01/12/2017, para prorrogação de prazo". Vigência: 01/12/2018 a 30/11/2019. Assinaram o
instrumento, a Presidente do Crefito-9, Ingridh Farina da Silva, e a representante da
contratada, Sócia Proprietária, Danyele Guiomar de Campos Duarte. Fundamentos legais:
Pregão Eletrônico nº 09/2017, Processo Administrativo 102.2018.047.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Eleição do Conselho Regional de Fonoaudiologia 1ª. Região para o
Triênio 2019/2022, publicado no D.O.U Nº 205, de 24/10/2018, Seção 3, página 169, onde
se lê: "As eleições serão realizadas, eletronicamente, pela internet, mediante o uso de
senha individual, a ser previamente fornecida aos fonoaudiólogos, por meio de
correspondência pessoal com aviso de recebimento (AR), enviada pela empresa de Correios
para o endereço cadastrado junto ao CRFa-1ª. Região, até 15 (quinze) dias antes da data
do início do período das eleições.", leia-se: "As eleições serão realizadas, exclusivamente,
na forma eletrônica, pela Internet, mediante o uso de senha individual, a ser previamente
fornecida aos fonoaudiólogos por correio eletrônico (e-mail) cadastrado junto ao CRFa-1ª
Região, 15 (quinze) dias antes da data do início do período das eleições, depois de
confirmada a condição de eleitor."

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas (CREMAM),
autarquia federal, criada pela lei nº. 3.268, de 30 de setembro de 1957, vem, por meio de
seu pregoeiro, tornar público aos interessados que promoverá licitação na modalidade
pregão presencial, do tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de jardinagem e limpeza para
conservação e higienização do Cremam, conforme especificações do Edital. Sessão de
abertura: A abertura dos envelopes será realizada no dia 11 de dezembro de 2018, às 14
horas (horário Manaus), na sede do Cremam. A entrega do credenciamento poderá ser até
dois dias úteis antes da sessão. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede do
Cremam, situado na Av. Senador Raimundo Parente, nº 6 - Alvorada, no horário de 08:00h
às 15:00h, ou no site sistemas.cfm.org.br/licitacao.

Manaus-AM, 28 de novembro de 2018.
JOSÉ LUIZ TAVARES TEIXEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N°4/2018

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de Serviços Gráficos.
O Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Comissão de Licitação torna público o resultado do Pregão Presencial acima referenciado o
qual teve por vencedor a empresa REZENDE & DINIZ NETO LTDA EPP, CNPJ nº
02.001.655/0001-00, no valor total de R$ 12.530,00 (doze mil quinhentos e trinta reais).

Campo Grande-MS, 26 de novembro de 2018.
DANNYARA RIBEIRO MORAES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2018 AO CONTRATO Nº 32/18-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: TAG TOUR
AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA. OBJETO: Prestação de serviço de agenciamento de viagens.
PRAZO: Renova-se este contrato por 04 (quatro) meses de 21/10/2018 a 20/02/2019; Dr.
Roberto Issamu Yosida - Presidente do CRM-PR; TAG TOUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA .
Fund. Legal: 8.666/93. Data 01/11/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-29T00:09:13-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial